

Bagsværd Jernhandel A/S
Brudelysvej 3 - 7
2880 Bagsværd

CVR-nummer: 20795816

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/3 2022



Dirigent Leif Andersen

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter.....	16

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2021 for Bagsværd Jernhandel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bagsværd, den 24. februar 2022

Direktionen



Leif Andersen

Bestyrelse



Christian Andersen



Leif Andersen



Tove Andersen

Til kapitalejerne i Bagsværd Jernhandel A/S

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bagsværd Jernhandel A/S Brudelysvej 3 - 7 2880 Bagsværd Telefon: 44 36 08 52 CVR-nr.: 20 79 58 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Andersen Leif Andersen Tove Andersen
Direktion	Leif Andersen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Hovedvejen 107 2600 Glostrup
Revisor	HR REVISION - Barrett ApS Godkendt Revisionsanpartsselskab Møllevej 15 4140 Borup
Ejerforhold	Oliver Andersen Holding A/S, Brudelysvej 3 - 7, 2880 Bagsværd

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde består i vognmandskørsel, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på kr. 7.995.986 anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 35.600.236 og en egenkapital på kr. 29.267.897.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Direktionen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende tilfredsstillende.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

GENERELT

Årsregnskabet for Bagsværd Jernhandel A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Regnskabet er opstillet funktionsopdelt.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de forfalder. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Produktionsomkostninger

Øvrige produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der udover løn og vareforbrug er medgået til at opnå årets omsætning. I posten indgår indirekte produktionsomkostninger så som vedligeholdelse og afskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsapparatet.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og markedsføringsomkostninger, autodrift mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Oliver Andersen Holding A/S (administrationsselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatte i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Tekniske anlæg og maskiner	5-10 år
Driftsmateriel og inventar	5-8 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 20.000 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsevnen er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med Oliver Andersen Holding A/S (administrationsselskab).

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomst.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvider

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	20.904.547	10.447
Distributionsomkostninger	-134.961	-144
Administrationsomkostninger	-10.680.569	-7.918
Andre driftsomkostninger	0	-16
DRIFTSRESULTAT	10.089.017	2.369
Andre finansielle indtægter	243.933	226
Andre finansielle omkostninger	-74.911	-54
RESULTAT FØR SKAT	10.258.039	2.541
2 Skat af årets resultat	-2.262.053	-571
ÅRETS RESULTAT	7.995.986	1.970
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000
Overført resultat	2.995.986	-1.030
DISPONERET I ALT	7.995.986	1.970

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
 AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.845.311	1.215
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.098.054	2.749
Materielle anlægsaktiver	5.943.365	3.964
ANLÆGSAKTIVER	5.943.365	3.964
Råvarer og hjælpematerialer	9.960.822	8.737
Varebeholdninger	9.960.822	8.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.457.487	1.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.098.534	2.593
Andre tilgodehavender	14.435.424	10.159
Tilgodehavender	17.991.445	14.134
Likvide beholdninger	1.704.604	2.083
OMSÆTNINGSAKTIVER	29.656.871	24.954
AKTIVER	35.600.236	28.918

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
 PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	2.000.000	2.000
Overført resultat	22.267.897	19.272
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000
EGENKAPITAL	29.267.897	24.272
Hensættelse til udskudt skat	325.921	200
HENSATTE FORPLIGTELSE	325.921	200
Leasingforpligtelser.....	1.369.220	1.130
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	1.369.220	1.130
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	442.715	270
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.000	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.501.233	900
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	70
Selskabsskat	2.135.789	476
Anden gæld	556.461	1.599
Kortfristede gældsforpligtelser	4.637.198	3.316
GÆLDSFORPLIGTELSE	6.006.418	4.446
PASSIVER	35.600.236	28.918
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000
Virksomhedskapital ultimo	2.000.000	2.000
Overført resultat, primo	19.271.911	20.302
Årets resultat	7.995.986	1.970
Foreslået udbytte	-5.000.000	-3.000
Overført resultat ultimo	22.267.897	19.272
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	3.000.000	8.000
Foreslået udbytte	5.000.000	3.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-8.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	5.000.000	3.000
EGENKAPITAL	29.267.897	24.272

	2021	2020 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	17	17
Lønninger	10.233.653	8.056
Pensioner	1.829.577	1.399
Andre omkostninger til social sikring	250.466	220
Personaleomkostninger i alt	12.313.696	9.675
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	2.135.789	476
Regulering af udskudt skat	126.264	95
Skat af årets resultat i alt	2.262.053	571
3 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo	10.513.518	3.599.901
Tilgang i årets løb	3.006.356	1.004.485
Afgang i årets løb	-1.919.000	-693.880
Kostpris 31. december 2021	11.600.874	3.910.506
Af-/nedskrivninger, primo	-9.299.317	-851.633
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	996.700	465.478
Årets af-/nedskrivninger	-452.946	-426.297
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-8.755.563	-812.452
Materielle anlægsaktiver i alt	2.845.311	3.098.054
Heraf finansielle leasingaktiver	0	2.398.852

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser.....	1.400.000	1.811.935	442.715	0
	<u>1.400.000</u>	<u>1.811.935</u>	<u>442.715</u>	<u>0</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået leasing- og huslejeforpligtelser for ialt ca. kr. 2.367.444 frem til 31/12 2025.

Den finansielle leasingforpligtelse fremgår af den langfristede gæld.

Under andre tilgodehavender er opført deponeringskonto kr. 39.099, der er stillet til sikkerhed overfor Gladsaxe Kommune.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret overfor selskabets bankforbindelse.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Oliver Andersen Holding A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen oplyses i moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.